Электронная копия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

29 марта 2023 г.

Москва

№ 147

""

О внесении изменений в Положение об институте экологии

На основании решения ученого совета РУДН (протокол от 27 марта 2023

года № УС-5)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в положение об институте экологии, утверждённое ученым

советом РУДН (протокол от 26 апреля 2021 года № 9), введенное в действие

приказом от 20.05.2021 № 364, следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1.2 абзацем следующего содержания:

«Приказом ректора от 13.09.2021 № 587 институт экологии определен в качестве

структурного подразделения РУДН, проводящего работы по валидации и

верификации парниковых газов (орган по валидации и верификации парниковых

газов), в соответствии с областью аккредитации РУДН в качестве органа по

валидации и верификации парниковых газов (при наличии аккредитации в

национальной системе аккредитации)».

1.2. дополнить подпунктом 2.2.25 следующего содержания:

«2.2.25. Осуществление работ по валидации и верификации парниковых

газов в соответствии с требованиями нормативных правовых актов, документов

по стандартизации и иных документов, указанных в области аккредитации в

заявлении об аккредитации или в реестре аккредитованных лиц.»;

1.3. пункт 3.12 дополнить подпунктами 23-25 следующего содержания:

«23) организация и проведение работ по валидации и верификации парниковых

газов, в соответствии с установленными требованиями в заявленной

(утвержденной) области аккредитации;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 04.04.2023 10:56:45
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Электронная версия документа

24) обеспечение необходимого уровня объективности и достоверности

результатов работ по валидации и верификации парниковых газов;

25) обеспечение достижения беспристрастности при проведении работ по

верификации и валидации парниковых газов.»

1.4. абзац 5 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

« • административные, учебно-вспомогательные и обслуживающие

подразделения (отделы, кабинеты, центры) и иные структурные подразделения,

в том числе обеспечивающие деятельность Института;».

Ректор

О.А. Ястребов

К.А. Шаталова